
 

 

Id: B72233AC-BC06-466C-B5D9-05B1A89293B0

UCHWAŁA NR 18/92/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 1 czerwca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 9/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Ewa Śpionek 10/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Barbara Polowczyk

5/ Bogdan Łągwa 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Paweł Jaśkiewicz 14/ Roman Drozdowski

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

po rozpoznaniu w dniu 1 czerwca 2017 r. Uchwały Nr XXX/156/2017 Rady Gminy Bolimów z dnia 

28 kwietnia 2017 roku w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2017, doręczonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 maja 2017 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561), 

Kolegium uchwala, co następuje:

stwierdza, że uchwała Nr XXX/156/2017 Rady Gminy Bolimów z dnia 28 kwietnia 2017 roku w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2017 rok została podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 212 ust. 1 pkt 

6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z póż. zm.), 

zgodnie, z którym uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i 90; z 

powodu braku w przedmiotowej uchwale zapisu dotyczącego powyższych limitów, pomimo 

zwiększenia przychodów budżetu z tytułu zaciąganych pożyczek na pokrycie planowanego deficytu 

o kwotę 900 000,00 zł.  

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 30 czerwca 2017 roku 

w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującym prawem.

Uzasadnienie

W dniu 4 maja 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała 

nrXXX/156/2017 Rady Gminy Bolimów z dnia 28 kwietnia 2017 roku w sprawie zmian budżetu 

gminy na 2017 rok (zwana dalej – uchwałą).

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2017 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, 

zapraszając przedstawicieli jednostki.

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i 

zważyło, co następuje:



 

 

Id: B72233AC-BC06-466C-B5D9-05B1A89293B0

W budżecie gminy Bolimów na 2017 rok Rada Gminy Bolimów przedmiotową uchwałą 

wprowadziła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu. W rezultacie wprowadzonych zmian 

dokonano zwiększenia deficytu budżetu o 900 000,00 zł. W § 1.3 uchwały wprowadzono zapis 

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 4 397 598,00zł, 

który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 4 397 598,00 

zł. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 4 772 718,00 zł i rozchody budżetu w 

wysokości 375 120,00zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.”

Z powyższych zapisów wynika, iż badaną uchwałą zostały zwiększone przychody budżetu z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu, w stosunku do przychodów 

uchwalonych uchwałą budżetową Nr XXVII/140/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku o kwotę 

900 000,00zł.

W uchwale budżetowej w oparciu o art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ustalono w § 2.1. pkt 3 limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na 

finansowanie planowanego deficytu w wysokości 3 519 748,00 zł. 

W treści badanej uchwały nie wprowadzono zmian dotyczących podwyższenia limitów zobowiązań z 

tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu.

 

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, nie wprowadzenie zmian 

dotyczących ww. limitów narusza postanowienia zawarte w art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  W ocenie Kolegium dokonanie zmian budżetu w 

rezultacie, których zwiększeniu uległ deficyt budżetowy oraz przychody z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek na pokrycie tego deficytu bez jednoczesnej zmiany limitu zobowiązań, o 

którym mowa w art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych powoduje niemożność 

wykonania tej uchwały, tj zaciągnięcia kredytów i pożyczek na zwiększony deficyt.  

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Bolimów rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                 Beata Kaczmarek

 



Id: B72233AC-BC06-466C-B5D9-05B1A89293B0

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy

Tytuł dokumentu Wezwanie do poprawy nr 

Sygnatura 18/92/2017

Data dokumentu 2017-06-01

Data złożenia podpisu 2017-06-12 14:46:33

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
B72233AC-BC06-466C-B5D9-05B1A89293B0


